
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

lutet av hästens liv 

Du har som hästägare ansvar för din häst. I det ingår även slutet av hästens 

liv. Ofta känns det svårt att prata om detta beslut, men för både hästens och 

din skull bör du förbereda dig och ha tänkt igenom denna situation och vilka val du 

vill göra. Med kunskap om alternativen och vad de innebär finns det goda 

förutsättningar att det blir så bra som möjligt. 

 

Hästpasset är viktigt 

Hästpasset avgör vilka alternativ du har att välja på. Du kan bara slakta din häst för 

att bli livsmedel om den har ett giltigt pass, som visar att den inte är borttagen ur 

livsmedelskedjan och inte behandlad med läkemedel som förhindrar slakt. Eftersom 

alla alternativ utom slakt innebär en kostnad, som i många fall är relativt hög, är det 

viktigt att ha tänkt igenom detta i god tid.  

 

Skicka in passet för makulering när din häst dör 

Om din häst avlivats, nyligen eller för en tid sedan, behöver du rapportera in detta 

till ASHR så att vi kan uppdatera både vår hästdatabas och Jordbruksverkets centrala 

hästdatabas.  

 

Skicka in hästpasset till oss för makulering tillsammans med ett meddelande om att 

hästen inte längre är i livet inklusive dödsdatumet, så att även det kan läggas in. Det 

ska du helst göra senast 30 dagar efter att hästen avlivats eller dött.  

 

Det är den organisation som har utfärdat passet eller som senast tilläggsregisterat din 

häst som ska avföra hästen ur databasen och makulera passet. Du ska därför skicka 

brevet direkt till registratorn för din hästs ras. Kontaktuppgifterna hittar du här: 

https://ashr.se/registratorer/ 

 

Att rapportera in en häst som avliden är kostnadsfritt. 

 

Om du önskar passet åter efter makuleringen ska det tydligt framgå i meddelandet, 

likaså till vilken adress registratorn ska returnera det.  

 

Om hästen avlivats på ett slakteri sköter slakteriet makulering och destruktion av 

passet och vi får ett intyg direkt därifrån. Då behöver du inte själv rapportera till oss.  

S 

https://ashr.se/registratorer

